
1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  591/29-4-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

 
 
 

   

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 15o/29-04-2024 
Απόφαση  591/2024 

 
ΘΕΜΑ  16o: «Έγκριση της συμμετοχής της Π.Ε. Χαλκιδικής  στη διοργάνωση των  Αγώνων 
Πανελληνίου Κυπέλου Fitness challenge και Άρσης Δραμιών, του Αθλητικού Συλλόγου  ΑΤΛΑΣ 
Ιερισσού και έγκριση δαπάνης» 

 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 29 Απριλίου 2024, Μ.Δευτέρα  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη), κατόπιν της 
αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 299058/959/25-04-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Ο κ. Μυλόπουλος Ι. προσήλθε στην συνεδρίαση μετά την συζήτηση του 21ου τακτικού θέματος της 
ημερήσιας διάταξης 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε., και  Παπαγιάννη Ελισσάβετ Αναπληρώτρια Γραμματέας 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: θέμα 16o της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση της 
συμμετοχής της Π.Ε. Χαλκιδικής  στη διοργάνωση των Αγώνων Πανελληνίου Κυπέλου Fitness 
challenge και Άρσης Δραμιών, του Αθλητικού Συλλόγου  ΑΤΛΑΣ Ιερισσού και έγκριση δαπάνης» 
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 289303/1141/23-4-2024 εισήγηση της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & 
Κοιν. Μέριμνας, της Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. 01α/351/23-4-2024 
έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Χαλκιδικής σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 

 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη : 

 
1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  

ΑΔΑ: ΨΕΩΧ7ΛΛ-ΩΘΦ



2 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  591/29-4-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 
για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την 
περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες». 

12. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών  Διατάξεων. 

13. την αριθ. 216/2023 ( ορθή επανάληψη ) Απόφασης του ΠΣ,  περί «Έγκρισης  
Προϋπολογισμού  & Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης  της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας,  Οικονομικού Έτους 2024 ( ΑΔΑ: 94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ ) 

14. τον με αριθ. πρωτ. 2437/5-1-2024, έλεγχο νομιμότητας  του Συντονιστή της  Α.Δ.Μ.Θ,  της 
αριθ. 216/2023 (ορθή επανάληψη ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

15. Την αριθμ. 42/20-03-2024 (ΑΔΑ: 69067ΛΛ-8Ξ3) Απόφαση Π.Σ. ΠΚΜ «1η Τροποποίηση 
αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Π.Κ.Μ. έτους 2024» και συγκεκριμένα 
το έργο με Κ.Ε.: 3.2.5.2ΧΑΛ003ΙΔΠ24 “Είδη απονομής αθλητικών και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων στην ΠΕΧ για το έτος 2024”  

16. Το καταστατικό του Φορέα, με την επωνυμία: Αθλητικός Σύλλογος ΑΤΛΑΣ  Ιερισσού  
17.  Το  από 21/03/2024 αίτημα του Αθλητικού Συλλόγου ΑΤΛΑΣ  Ιερισσού  
18. Την βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης από το Τμήμα Προϋπολογισμού – Λογιστικής και 

Ταμειακής Διαχείρισης της Π.Ε. Χαλκιδικής με αρ. Πρωτ.  288735/926/23-04-2024 
19.  Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 289303/1141/23-4-2024 εισήγηση της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. 

Μέριμνας της Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ  : “Συμμετοχή της Π.Ε. Χαλκιδικής  στη διοργάνωση των  Αγώνων   Πανελληνίου Κυπέλου Fitness 
challenge και Άρσης Δραμιών, του Αθλητικού Συλλόγου  ΑΤΛΑΣ Ιερισσού ”  
 

Έχοντας υπόψη:   
1. Τις  διατάξεις  των άρθρων 159,160, 176 & 186, του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

ΑΔΑ: ΨΕΩΧ7ΛΛ-ΩΘΦ



3 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  591/29-4-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 65, 66, 67 & 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ. 143/τ.Α΄/28.02.2014), 
όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ. 147/τ.Α΄/08.08.2016), όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος. 80/2016 πδ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ. 145/τ.Α΄/05.08.2016), 
όπως ισχύουν. 

5. Την αρίθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης (Φ.Ε.Κ. 4302/τ.Β΄/30-12-2016), με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ.133/2010, Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α΄/27-12-2010). 

6. Την υπ’ αρ. 118469/368/15-2-2024 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ1421 /Β’/04-03-2024) 

7. Την αρίθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 

8. Την αριθμ. 42/20-03-2024 (ΑΔΑ: 69067ΛΛ-8Ξ3) Απόφαση Π.Σ. ΠΚΜ «1η Τροποποίηση αναπτυξιακού 
Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Π.Κ.Μ. έτους 2024» και συγκεκριμένα το έργο με Κ.Ε.: 
3.2.5.2ΧΑΛ003ΙΔΠ24 “Είδη απονομής αθλητικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων στην ΠΕΧ για το έτος 
2024” 

9. Το  από 21/03/2024 αίτημα του Αθλητικού Συλλόγου ΑΤΛΑΣ  Ιερισσού  
10. Την βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης από το Τμήμα Προϋπολογισμού – Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της 

Π.Ε. Χαλκιδικής με αρ. Πρωτ.  288735(926 ) / 23-04-2024  
              

στο πλαίσιο της προώθησης του αθλητισμού και της ευγενούς άμιλλας, αλλά και της προβολής της ευρύτερης περιοχής,  θα 
λάβουν  χώρα  οι Αγώνες  Πανελληνίου Κυπέλου  Fitness challenge και Άρσης Δραμιών, στις 25 Μαΐου  2024, που 
διοργανώνει ο αθλητικός Σύλλογος “ΑΤΛΑΣ” Ιερισσού, στο Κλειστό Γυμναστήριο Ιερισσού . Η θετική επίδραση της φυσικής 
αγωγής και του αθλητισμού στην ομαλή και αρμονική ανάπτυξη των ανθρώπων  είναι πλέον γνωστή και αυταπόδεικτη 
καθώς  επίσης και η συμβολή της στην ψυχολογική ανάπτυξή τους.                
 
Η Π.Ε. Χαλκιδικής, αρωγός των αθλητικών και κοινωνικών  δράσεων, και υποστηρικτής του αθλητικού ιδεώδους προτίθεται 
να στηρίξει την εκδήλωση καλύπτοντας την δαπάνη για την προμήθεια ειδών απονομής των διαγωνιζομένων   και 
συγκεκριμένα την προμήθεια 102 κυπέλων,  150 μεταλλείων, 30 τιμητικών πλακετών και 150 πτυχίων . Ο συνολικός 
προϋπολογισμός της εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό των έξι  χιλιάδων και εννιακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και  ενενήντα 
δύο λεπτών  (6,997,92€) και η Π.Ε. Χαλκιδικής προτίθεται να καλύψει ποσοστό 20% περίπου , δηλαδή χίλια πεντακόσια  
ευρώ (1.500,00€). Το υπόλοιπο ποσό θα καλυφθεί από  διάφορους χορηγούς. 
  
Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. για: 
 

1.  Την έγκριση της συμμετοχής της Π.Ε Χαλκιδικής  στη διοργάνωση των  Αγώνων  Πανελληνίου Κυπέλου 
Fitness challenge και Άρσης Δραμιών, του Αθλητικού Συλλόγου  ΑΤΛΑΣ  Ιερισσού.   
 

2.  Την έγκριση της δαπάνης ποσού χιλίων πεντακοσίων  ευρώ (1.500,00€) στον ΚΑΕ 9899.01.01 και στον 
Φορέα 721, (με την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 117Α του  Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 49 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021) 

       Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
 

    Δαρείου Ευγενία 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κ. Χαβατζάς Γ. 
έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ 
τούτου, η Περιφερειακή  Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
Εγκρίνει: 

 
Α. Τη συμμετοχή της Π.Ε Χαλκιδικής στη διοργάνωση των  Αγώνων  Πανελληνίου Κυπέλου 
Fitness challenge και Άρσης Δραμιών, του Αθλητικού Συλλόγου ΑΤΛΑΣ Ιερισσού στο πλαίσιο 
της προώθησης του αθλητισμού και της ευγενούς άμιλλας, αλλά και της προβολής της ευρύτερης 
περιοχής,  θα λάβουν  χώρα  οι Αγώνες  Πανελληνίου Κυπέλου Fitness challenge και Άρσης 
Δραμιών, στις 25 Μαΐου  2024, που διοργανώνει ο αθλητικός Σύλλογος “ΑΤΛΑΣ” Ιερισσού, στο 
Κλειστό Γυμναστήριο Ιερισσού .  
Η θετική επίδραση της φυσικής αγωγής και του αθλητισμού στην ομαλή και αρμονική ανάπτυξη των 
ανθρώπων  είναι πλέον γνωστή και αυταπόδεικτη καθώς  επίσης και η συμβολή της στην 
ψυχολογική ανάπτυξή τους.  

 

ΑΔΑ: ΨΕΩΧ7ΛΛ-ΩΘΦ



4 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  591/29-4-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

Η Π.Ε. Χαλκιδικής, αρωγός των αθλητικών και κοινωνικών  δράσεων, και υποστηρικτής του 
αθλητικού ιδεώδους προτίθεται να στηρίξει την εκδήλωση καλύπτοντας την δαπάνη για την 
προμήθεια ειδών απονομής των διαγωνιζομένων   και συγκεκριμένα την προμήθεια 102 κυπέλων,  
150 μεταλλείων, 30 τιμητικών πλακετών και 150 πτυχίων . Ο συνολικός προϋπολογισμός της 
εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό των έξι  χιλιάδων και εννιακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και  ενενήντα 
δύο λεπτών  (6,997,92€) και η Π.Ε. Χαλκιδικής προτίθεται να καλύψει ποσοστό 20% περίπου , 
δηλαδή χίλια πεντακόσια  ευρώ (1.500,00€). Το υπόλοιπο ποσό θα καλυφθεί από  διάφορους 
χορηγούς. 

 
Β. Τη  δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης ύψους 1.500,00€ (χιλίων πεντακοσίων ευρώ) στον ΚΑΕ 
9899.01.01 και στον Φορέα 721, σε βάρος του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2024, της Π.Ε. 
Χαλκιδικής, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, (με την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 
117Α του  Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-
2021), σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση, με τις προϋποθέσεις: 

 
α) της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή  
 
β)  της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας ανάθεσης για 
δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες 

Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε.  
Χαλκιδικής όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 
πρέπει να τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών. 

 
       Η  απόφαση αυτή πήρε α/α  591/2024  

 
 
 
      Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
             Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              

                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
              Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                              Η Γραμματέας 
 
 

                                                                                          Αικατερίνη Καμπανού 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕΩΧ7ΛΛ-ΩΘΦ


		2024-04-29T15:27:23+0300
	Athens




